Poder Legisiativo

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEP 49.120.000
Itaporanga D'Ajuda-SE - (79) 3264-1000/1463

@4+: jin Í!n'E
€I_teffir3

D'

Poder Legislativi ! ...

ÍJ§

Estado de Sergipe
fuan Lucíano Ataújo

Pí€sid.ntê

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICTPAL DE TTAPORANGA D,AJUDA

Requerimento de Informações e Transparência N'019/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaporanga D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento Intemo

(Capitulo V, Título V, Seção III, Artigo 171), desta Egrégia Casa e com fundamento

no artigo 5' (XXXII) da Constituição Federal do Brasil, na Lei 12.527/2011 (Lei de

Acesso a Informação Publica), bem como Lei Complementar n' 131/2009, para que

seia oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Otávio Silveira Sobral e também

ao Ilmo Sr. Secretário Municipal de Administração Edvelton Gois que

REQUEREMOS COPIAS EM ATE 20 DIAS (artigo 11, paragrafó l'da Lei

12.52'712011) DA LISTA DE TODOS OS SERVIDORES LOTADOS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO RPTBRBNTES A TODOS OS

MESES DE 2018 E JANEIRO, FEVEREIRO, MARÇO E ABRIL DE 2019 com os

seguintes dados específi cos:

a) NOME DO SERVIDOR;

b) MATRÍCULA;

c) TTPODEREGIME(EFETTVO,CLT,TEMPORÁzuO,COMISSIONADO)

d) cARGO;

e) LOCAL ONDE EXERCE AS FLINÇÕES:

fl SALÁRIO BASE;

C) SALÁruO VANTAGENS;

h) sALÁruo GRATTFTCAÇÀO.

Câmara Municipal de Itaporanga D' Ajuda/SE, 25 de abril de 2019.

a o va Possidonio
Ve dor - PROS

Ç1<:P Lo
Rêcebido em

w
ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

0deÍ
Ap

Iuan Luciano Araújo
P1ô3ideote

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Requerimento no 020/201 9

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de ltaporanga D' Ajuda - SE.

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno
(Art.. 171,lnciso V, Vlll, § 5o), desta Egrégia Casa, para que o Excelentíssimo
Prefeito Otávio Silveira Sobral, VIABILIZE A REFORMA DA LAVANDERIA
PÚBLlcA DO CONJUNTO MULTIRÃO, situado na sede do município.

Câmara Municipal de ltaporanga D' Ajuda, 30 de abril de 2019

,/)" y',2-
Ren§to Nasci m to

Vereador - PRP

Praça José Sobral Garcez Filho S/N - 49.120.000
Itaporanga D' Ajuda - (079) 3264-1000

www.camaradeita poranqa. sê.qov. br

Pc dar L êoisle tivo dd lijiror
-t

l

RraDo

ls :0a

cNPJ 00.760.576/000í -57

/lt
SÜffi

s
da

)t\

,É, Lêgisiativo D'

-,---D

Estado de Sergipe
{u<tn Luciano Araújo

PÍesidqltô

Poder Legislativo
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Requerimento de Informações e Transparência N'QJ.f /2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itaporanga D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento Intemo

(Capitulo V, Título V. Seção III. Artigo 171). desta Egrégia Casa e com fundamento

no artigo 5' (XXXIII) da Constituição Federal do Brasil, na Lei 12.527 /201 I (Lei de

Acesso a Informação Publica), bem como Lei Complementar n" l3 l/2009, para que

se.ja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Otávio Silveira Sobral e também

ao Ilmo Sr. Secretário Municipal de Administração Geral, Edwelton Gois Silva, QUE

VENHA OU ENVIE UM REPRESENTANTE DA ADMINISTRAÇÃO PARA

PRESTAR ESCLARECIMENTO A ESTA CASA LEGISLATIVA E A

POPULAÇÃO GERAL DE COMO ESTA SENDO CALCULADO E COBRADO

o rMPosTo DENOMTNADO DE COSrP (CONTRTBUTÇÃO PARA CUSTETO

DE SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PUBLICA) INCIDENTE NA CONTA DE

ENERGIA ELETRICA DOS MORADORES DE NOSSO MUNICÍPIO.

Requeremos informações em até 20 dias (artigo 11, paragraÍb l'da Lei

12.52712011).

Câmara Municipal de Itaporanga D'

o
ador - ROS

)Y",'l"T'u*?fr
,1--.o lr'-;o 9 - r-,1 -
hiryato Nasci men to dqróílva

Vereadoil- PRP

a Possidonio

Lud uviceThiago

Poílcr Lpr]itit^tivo de ndpotd

Erivaldo Nery Santos
Vereador - PPSVeread MDB

Praça José Sobral Garcez Filho, s/n - CEp 49.120.000
Itaporanga D'Ajuda-SE - (79) 3264-1OOO/í403

o

5:

a 0'A uda

@
?-tÁr .
=

":!c.l,§;r
àmí.1 {or't* \,...-

,/=\
I

I

/